
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Abril de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da 
Comissão de Pregão, torna público a realização 
da licitação na modalidade Pregão Presencial, com 
critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando a Contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais de expediente, 
consumo e utensílios, para atender as demandas 
da Câmara Municipal de Ibiraçu. Data de abertura 
da Sessão: 03/05/2022 - Horário: 13 Horas. 
Credenciamento: será iniciado com antecedência de 
30 minutos do horário estabelecido para a abertura 
do Pregão. LOCAL: Câmara Municipal de Ibiraçu - 
Av. Conde D’Eu, nº 486, Centro, Ibiraçu. O Edital 
e seus anexos poderão ser adquiridos através do 
site: www.camaraibiracu.es.gov.br ou e-mail: 
licitacao.cmi@camaraibiracu.es.gov.br. Demais 
informações: Tel.:(27) 3257.1417.
ID: 2022.030L0200001.01.0005

Ibiraçu/ES, 12 de abril de 2022.
Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira
Protocolo 832526

Linhares

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a 
realização de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, 
8.666/93 e suas alterações a saber:
Pregão Presencial Nº 004/2022 - do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM (ITEM ÚNICO), objetivando a 
contratação de pessoa jurídica especializada para 
a prestação de serviços de Tradução e Intérprete 
da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS, para 
atuação nas atividades da Câmara Municipal de 
Linhares, em conformidade com o Processo Admi-
nistrativo n° 002160/2022. A sessão de disputa 
terá início às 08:30 horas do dia 26 de abril 
de 2022.
As sessões de disputa acontecem na Sede da 
Câmara Municipal, à Av. José Tesch, 1021, Centro, 
Linhares-ES. Os Editais poderão ser adquiridos na 
Câmara Municipal de Linhares por meio de dispositivo 
eletrônico do próprio licitante, ou solicitados via 
e-mail: licitacao@camaralinhares.es.gov.br
Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e equipe de apoio, nos endereços supra citados e/ou 
pelo telefone (27) 3372-6516, no horário de 8:00 às 
17:00 horas.
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0004

Linhares/ES, 12 de abril de 2022.
Thales Correia Gomes

Pregoeiro - CML
Portaria nº 004/2022

Protocolo 832921

Pinheiros

RESUMO DE CONTRATO 006/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n° 0124/2019
CONTRATADO: MAQFORT MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ 
07.354.555/0001-80
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.264,00 (doze 
mil duzentos e sessenta e quatro reais)
OBJETO: - Contratação de empresa para 
fornecimento suprimentos para impressoras (toner 
etiquetas), para atender as necessidades dos 
diversos setores da Câmara Municipal de Pinheiros, 
conforme as seguintes especificações mínimas 
e quantidades contidas no Termo de Referência, 
na proposta e no presente contrato PRAZO DE 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: início em 04/04/2022 até 
31 de dezembro de 2022.
RECURSOS: Dotação orçamentária:
001001.0103100102.001 - Manutenção das 
Atividades Legislativa e Administrativas
000008 - Ficha
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

EDVAN SILVA ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Pinheiros

Protocolo 832738

RESULTADO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022

A Câmara Municipal de Pinheiros/ES, através do 
seu pregoeiro, torna público para conhecimento de 
todos o resultado e ADJUDICAÇÃO, sendo a licitante 
arrematante do Pregão Presencial 004/2022, cujo 
objeto é Contratação exclusiva de microempresa e 
empresa de pequeno porte especializada na prestação 
de serviços técnicos de informática de manutenção 
preventiva e corretiva em “hardwares e softwares” 
dos computadores e servidor, pertencentes a Câmara 
Municipal de Pinheiros, conforme condições, espe-
cificações e quantidades estabelecidas no presente 
Projeto Básico (Anexo 01)  e na proposta descrito 
abaixo;

Empresa Vencedora: E. M. SANTOS- ME CNPJ Nº 
10.978.936/0001-45

VALOR GLOBAL PARA QUANTIDADE ESTIMADA 
- R$ 23.659,20 (vinte e três seiscentos e cinquenta 
e nove reais).

Ata da sessão está disponível no site www.camara-
pinheiros.es.gov.br.

WEVERTON A. DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo 832676

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO
Pregão Presencial N° 005/2022

A Câmara Municipal de Pinheiros/ES, através do 
seu pregoeiro, torna público para conhecimento de 
todos o resultado e ADJUDICAÇÃO, sendo a licitante 
arrematante do Pregão Presencial 005/2022, cujo o 
é a Contratação de empresa prestadora de serviço de 
Publicações em preto e branco em Jornal Impresso 
com circulação local para publicação dos atos oficiais 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Abril de 2022 às 21:54:38 Código de Autenticação: 5459dfe8


